
 - 1 - 

         

平 成 ２ ３ 年 １ １ 月 １ ５ 日 

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1 

 

遠 州 鉄 道 株 式 会 社 

 

 

各位 

 

 

遠鉄高速バス『e-LineR』新路線 

『大阪線』（浜松エクスプレス大阪号） の運行開始について 

    
 遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中区旭町、社長：竹内善一郎）では、平成23年12月1日

から『高速バスe-LineR』の新路線『大阪線』（浜松エクスプレス大阪号） の運行を開始致

します。 

 この路線は、西日本JRバス株式会社（本社：大阪府大阪市此花区北港、代表取締役：和佐

田貞一）との共同運行となります。浜松から大阪方面への高速バス路線は、現在、西日本JR

バスとJR東海バスが共同運行する夜行便がありますが、今回昼行便を2往復運行することに

より、相乗効果を高めて、両都市間のアクセス向上を図ってまいります。 

『大阪線』 では、カレンダー運賃（期間A：最繁忙日･･･年末年始等 期間B：繁忙日･･･

土日祝 期間C：閑散日･･･平日）を設け、期間Cについては、早売21・早売14・早売7・早売

3という早期購入割引を導入します。期間Cに早売21でご予約・ご購入いただいた場合、片道

大人2,720円、学生2,180円というお得な料金でご利用いただけます。 

また、パーク＆ライドを採り入れ、浜松西インター付近に自家用車を駐車できる専用駐車

場（予約制）を設け、利便性を高めていきます。 

 弊社高速バスが、両都市間を結ぶことにより、より一層の交流に繋がることを期待してお

ります。概要は、下記の通りとなりますので、ご案内方、お取り計らい下さいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１.運行の概要 

 

運行路線名  『e-LineR』大阪線（浜松エクスプレス大阪号） 

運行会社  遠州鉄道、西日本JRバス 

運行ルート 浜松駅（浜松駅バスターミナル）～ホテルコンコルド浜松前～ヤマハ前

～本田技研～浜松西インター～東名三ケ日～〈東名高速・伊勢湾岸・東

名阪・新名神・名神>～京都深草～千里ニュータウン～大阪駅JR高速バ

スターミナル 

ＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳＮＥＷＳ    ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ    



 - 2 - 

運行ダイヤ 別紙１参照 

運行回数 昼行便1日2往復 

所要時分 浜松→大阪 4時間45分 

大阪→浜松 4時間42分 

運賃 別紙２参照 

 

２.運行開始日  平成23年12月1日（木） 

 

３.販売開始日  平成23年11月15日（火）15時から 

 

４.きっぷのお求めについて 

  

 予約受付は、乗車日の1ヶ月と1日前の10：00から承ります。 

 

●イーライナー予約センター  TEL：0570-064024（年中無休 9：00～18：00） 

●インターネット予約    www.kousokubus.net(5:00～25：00) 

●携帯電話予約      www.kousokubus.net/k（5：00～25：00） 

● 遠鉄バス営業所、遠鉄トラベル、浜松観光バスの各窓口 

（※営業時間、営業日は窓口により異なります） 

 

５.その他 

 

12月1日（木）から18日（日）まで、下り遠鉄1号（浜松駅6：50出発）にご乗車のお客様

に遠鉄百貨店新館新ブランドの記念品を進呈します。 

また、12月1日には、共同運行の西日本JRバスの大阪からの初便（浜松駅12：22到着予定）

に合わせ、バスターミナル11番のりば付近で『出世大名 家康くん』がお出迎えします。 

 

  
 

※ 浜松市制100周年記念マスコットキャラクター『出世大名 家康くん』 については、浜松

市観光交流課の協力によるものです。 

 

 

 

 



 - 4 - 

（別紙１） 

 

【【【【下下下下りりりり】】】】（（（（浜松浜松浜松浜松→→→→京都京都京都京都・・・・大阪大阪大阪大阪））））    

    

下り：浜松→京都・大阪 

 

担当会社・号数 遠鉄 1 号 西 JR3 号 

浜松駅バスターミナル 
6:50 

※12 番のりば 

16:00 

※11 番のりば 

ホテルコンコルド浜松前 6:55 16:05 

ヤマハ前 6:57 16:07 

本田技研 7:07 16:17 

浜松西インター※駐車場予約制 7:25 16:35 

東名三ヶ日 7:35 16:58 

京都深草 10:38 19:48 

千里ニュータウン 11:12 20:22 

大阪駅 JR 高速バスターミナル 11:35 20:45 

 

    

【【【【上上上上りりりり】（】（】（】（大阪大阪大阪大阪・・・・京都京都京都京都→→→→浜松浜松浜松浜松））））    

 

上り：大阪・京都→浜松 

担当会社・号数 西 JR2 号 遠鉄 4 号 

大阪駅 JR 高速バスターミナル 7:40 16:10 

千里ニュータウン 8:00 16:30 

京都深草 8:34 17:04 

東名三ヶ日 11:37 20:07 

浜松西インター 11:47 20:17 

本田技研 12:05 20:35 

ヤマハ前 12:15 20:45 

ホテルコンコルド浜松前 12:17 20:47 

浜松駅バスターミナル 12:22 20:52 

 

※西日本ＪＲバスとの共同運行。 

京都での乗降は、名神高速道路：京都深草バス停となります。 

 



 - 5 - 

（別紙２） 

 

種別 A B C C+早売21 C+早売14 C+早売7 C+早売3

大人 4000円 3880円 3800円 2720円 2920円 3120円 3280円

小人 2000円 1940円 1900円 1360円 1460円 1560円 1640円

学割 3200円 3100円 3040円 2180円 2340円 2500円 2620円

浜松駅ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ
ﾎﾃﾙｺﾝｺﾙﾄﾞ浜松前

ヤマハ前
本田技研

浜松西インター
東名三ヶ日

⇔
京都深草

千里ニュータウン
大阪駅JR高速ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

発売区間

 
 

運賃カレンダー 

 

12 月  1 月 

日 月 火 水 木 金 土  日 月 火 水 木 金 土 

        1 2 3  1 2 3 4 5 6 7 

4 5 6 7 8 9 10  8 9 10 11 12 13 14 

11 12 13 14 15 16 17  15 16 17 18 19 20 21 

18 19 20 21 22 23 24  22 23 24 25 26 27 28 

25 26 27 28 29 30 31  29 30 31         

 

2 月  3 月 

日 月 火 水 木 金 土  日 月 火 水 木 金 土 

      1 2 3 4          1 2 3 

5 6 7 8 9 10 11  4 5 6 7 8 9 10 

12 13 14 15 16 17 18  11 12 13 14 15 16 17 

19 20 21 22 23 24 25  18 19 20 21 22 23 24 

26 27 28 29        25 26 27 28 29 30 31 

 

  期間 A（最繁忙日）・・・年末年始等 

  期間 B（繁忙日）・・・土日祝 

運
賃
区
分   期間 C（閑散日）・・・平日 早売適用日 

 

 


